
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 24 
 

Data 19/02/2014 

 
OGGETTO: 

 

 
NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA IUC “Imposta 
Unica Comunale”.  

 
L’anno duemilaquattordici  il giorno diciannove del mese di febbraio alle ore 19,00 e 

prosieguo presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei signori: 
 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore  X 
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  6 1 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa ADRIANA ZUDDAS 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che con i commi dal 639 al 705 dell’articolo 1 della Legge n. 147 del 27.12.2013 
(Legge di Stabilità 2014), è stata istituita l’Imposta Unica Comunale (IUC) con decorrenza dal 1 

gennaio 2014  composta da : 
‐ IMU (imposta municipale propria) 

componente patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, escluse le abitazioni principali; 
‐ TASI (tributo servizi indivisibili) 

componente servizi, a carico sia del possessore che dell’utilizzatore dell’immobile, per servizi indivisibili 

comunali 

‐‐‐‐TARI (tributo servizio rifiuti) 
componente servizi destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico 

dell’utilizzatore. 

 

DATO ATTO che il comma 704 art. 1 della Legge n. 147 del 27.12.2013 (legge di stabilità 2014) ha stabilito 

l’abrogazione dell’articolo 14 del decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 22 dicembre 2011, n. 214 (TARES); 



 

ATTESO che a norma del comma 692 dell’art. 1 della Legge n. 147 del 27.12.2013 (legge di stabilità 2014) si 

rende necessario procedere alla nomina del Responsabile della IUC (Imposta Unica Comunale) al quale 

sono attribuite tutte le funzioni ed  i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale 

connessa a tale tributo, compreso quello di sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la 

rappresentanza in giudizio per le controversie relative al tributo stesso come previsto dalle disposizioni 

legislative vigenti; 

 

RITENUTO opportuno nominare Funzionario Responsabile della IUC (Imposta Unica Comunale) il 

Responsabile del Settore Tributi, Servizi al Cittadino e Demografici ; 

 

PRESO ATTO che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del Bilancio Comunale; 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica 

espresso ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e riportato 

in calce al presente provvedimento; 

 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
1) Di designare quale Funzionario Responsabile della IUC (Imposta Unica Comunale), il Responsabile 

del Settore Tributi, Servizi al Cittadino e Demografici Rag. Lucia Scano, al quale sono attribuite tutte 

le funzioni ed i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale connessa a tale 

tributo, compreso quello di sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la 

rappresentanza in giudizio per le controversie relative al tributo stesso come previsto dalle 

disposizioni legislative vigenti; 

2) Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Artt. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Tributi, Servizi al Cittadino 

e Demografici 
 

Data, 18/02/2014 

F.to Rag.ra Lucia Scano 
 

 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: 

 

 
NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA IUC “Imposta Unica 
Comunale”.  

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 25/02/2014 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
    F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 19/02/2014, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 25/02/2014 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
   F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 
 

 
 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 25/02/2014  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Cardia 

 
 

 
 


